Клапанные блоки Rosemount222
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
 В графе “Стандарт” отмечены    популярные исполнения с минимальным сроком поставки,
	 	 O  исполнения, производимые в России.
Таблица 5
1)  Не применяется с кодом 5 исполнения по материалам.
2)  Не применяется с компактным клапанным блоком код W.
3)  Применяется только с графитовым уплотнением и исполнением по материалам код 2.

3)  Не применяется с кодом 2 материала уплотнительных колец (графит).
4)  Применяется только с кодом 2 исполнения по материалам (нержавеющая сталь).
 Пример обозначения клапанного блока при заказе 0306RТ22АА
Рис.12. 2вентильный блок 306RТ22АА,
резьбовое соединение c процессом.
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ДАВЛЕНИЯ И ТЕМПЕРАТУРЫ
В ЗАВИСИМОСТИ ОТ МАТЕРИАЛА УПЛОТНЕНИЯ
Таблица 8
Материал
уплотнения
Максимальное давление и
температура1)
PTFE (политетра-
фторэтилен)
68,9 МПа при 29°С (10000 psi при 85°F)
27,6 МПа при 204°C (4000 psi при 400°F)
Графит 41,4 МПа при 93°С (6000 psi при 200°F)
10,3 МПа при 399°C (1500 psi при 750°F)
Графит (ASME
B31.1)
41,4 МПа при 38°С (6000 psi при 100°F)
20,1 МПа при 538°C (2915 psi при 1000°F)
Модель Описание изделия Стандарт
0306 Интегральный клапанный блок
Код Изготовитель
R Rosemount Inc.
Код Вариант исполнения
Т Традиционный
Код Тип клапанного блока (количество вентилей)
1 1-вентильный
2 2-вентильный
3 (1) 2-вентильный (соответствует ASME B31.1)
Код Исполнение по материалам
Корпус Крышка Шток Шарик
2 Нерж. сталь 316 Нерж. сталь 316 Нерж. сталь 316 Нерж. сталь 316
3 2) Hastelloy (сплав С-276) Hastelloy (сплав С-276) Hastelloy (сплав С-276) Hastelloy (сплав С-276)
Код Технологическое соединение
AА Резьбовое 1/2-14NPT наружная
BА 2) Резьбовое 1/2-14NPT внутренняя
Код Материал уплотнительных колец (прокладок)
1 PTFE (Teflon)
2 Графит
Код Седло клапана
1 Обычное (Интегральное)
Код Опции
WR3 Гарантийный срок эксплуатации - 3 года
WR5 Гарантийный срок эксплуатации - 5 лет
Адаптеры
SG 4) Для применений на газе с высоким содержанием серы
(соответствует NACE MR0175 и ISO 15156)
P2 3) Очистка для специальных применений O
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
Таблица 9